
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 13-04-2022

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Andrea Varveri

L'anno duemilaventidue, il giorno tredici, del mese di aprile, alle ore 12:30, nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

Regolarità' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell'atto deliberativo

! parere regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante

I dell'atto deliberativo

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Corniolo Filippo

Cuirona Carmelina

Torlorici Fabio

Arena Gianluca

Draià Francesco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Modifica  ed  integrazione  Delibera  n.30  del  28/02/2022
Rideterminazione dotazione organica 2022/2024.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 52 del 13-04-2022



1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 13-04-2022

Pag. 2

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

-VISTA la delibera di Consiglio Comunale n 81  del 26 novembre 2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2020 ai sensi dell'ari. 227, D.L.gs.267/2000

con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

-VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è stato

approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguamera Caropepe - esercizio 2020;

-VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 27 dicembre 2021 con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.) 2021-2023;

-VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 27 dicembre 2021 con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

-VISTA la delibera di Giunta Municipale n 150 del 27/12/2021 con la quale è stato approvato il

PEG 2021/2023.

-VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

-VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

-VISTO lo Statuto Comunale;

-VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 13-04-2022

Pag. 3

II Sindaco
f.to Dott.ssa Francesca Draià

L'Assessore Anziano
f.to Filippo Camiolo

II Segretario Comunale
f.to Dott.  Andrea Varveri

[delibera immediatamente esecutiva

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 13-04-2022

Pag. 4

PREMESSO che:

-con Delibera n.30 del 28/02/2022 è stata approvata la Rideterminazione della Dotazione Organica

2022/2024;

-che con nota prot. n.4956 del 06/04/2022 il Responsabile del Settore Tecnico ha avanzato una richiesta
di potenziamento del personale all'Ufficio Tecnico Comunale, lamentando una cronica carènza di
organico che non consente una efficace ed efficiente gestione complessiva dei procedimenti assegnati;

-che tra l'altro, come si legge espressamente nella suddetta nota, il Responsabile del Settore Tecnico,
rappresenta l'esigenza di potenziare l'Ufficio Tecnico con personale dipendente di Cat. "B", per
l'assistenza agli edifici e impianti Comunali;

-che effettivamente l'organico dell'Ente risulta carente in generale di personale, determinato dai
pensionamenti intercorsi negli anni e dalle assenze di ricambio del personale cessato e nella dotazione
organica non risulta previsto alcun posto riguardante la Cat. "B" operaio professionale da assegnare
all'UTC per l'assistenza degli edifici e degli impianti comunali;

-ritenendo pertanto opportuno e necessario modificare e integrare la citata Delibera di G.C. n.30 del
28/02/2022, inserendo nella dotazione organica dell'Ente un posto aggiuntivo di "Operaio professionale"
Cat. "B", necessario per far fronte alle esigenze rappresentate dal Responsabile dell'UTC;

DARE ATTO, altresì, che l'Amministrazione Comunale intende effettuare una progressione verticale dalla
cat. "A" alla cat. "B" — Collaboratore Amministrativo"- e pertanto occorre prevedere, giustamente, un

posto in aggiunta in dotazione organica;

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione del corrente Esercizio Finanziario 2022 è attualmente in fase di
predisposizione;

Allegato n. (1)

OGGETTO: Modifica ed integrazione Delibera n.30 del 28/02/2022 - Rideterminazione
dotazione organica 2022/2024..

PROPONE Assessorato
Assessore proponente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



II Responsabile Settore AA.GG.
F.to: Dott. Salvatore Lo Bartolo

Il Responsabile del Procedimento
f.to ANNA LUC1LLA BATTIATO

Comune di Valguarnera Caropepe
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO il Decreto Legislativo nr. 267 del 18 agosto 2000 e ss. min. "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.)";

VISTO il Decreto Legislativo nr. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. con la quale sono state dettate le
"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per l'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dell'area economica finanziaria e Amministrativa
competente in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dagli artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss. mm., come riportato
con specifica attestazione in calce al presente provvedimento;

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate;
propone di

DELIBERARE

1.modificare e integrare la citata Delibera di G.C. n.30 del 28/02/2022, inserendo nella
dotazione organica dell'Ente un posto aggiuntivo di "Operaio professionale" Cat. "B",
necessario per far fronte alle esigenze rappresentate dal Responsabile dell'UTC con nota prot.
n.4956 del 06/04/2022, e n. 1 posto di collaboratore amministrativo Cat. "B", come da allegato
prospetto alla presente deliberazione;

2.dare atto che il numero dei dipendenti effettivi in organico di questo Comune alla data di
adozione della presente deliberazione è pari a n 52 dipendenti a tempo indeterminato, di cui
n 15 a part-time e di n 1 dipendente a tempo determinato filli time, a fronte di n. 60 unità
previste dalla dotazione organica   dell'Ente, per  cui è necessario procedere alla
rideterminazione della stessa, così come impone la normativa vigente in materia;

3.di dare atto che il personale in servizio è attualmente sottodimensionato rispetto alle reali
esigenze dell'Ente;

4.di trasmettere la presente deliberazione agli uffici competenti per  gli adempimenti
conseguenti, quali la trasmissione del presente atto alle Organizzazioni Sindacali territoriali
di categoria.



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 13-04-2022

Pag. 7

11 Responsabile del Settore
f.to ( Salvatore Lo Bartolo )

II Responsabile del Procedimento
f.to (ANNA LUCILLA BATTIATO)

Sede Municipale 11-04-2022

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'arti2 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla parere regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Modifica ed integrazione Delibera n.30 del 28/02/2022 - Rideterminazione dotazione
organica 2022/2024."

COM^NE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Etnia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 13-04-2022

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti delPart.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Si esprime parere favorevole, rimandando la verifica della sostenibilità della spesa connessa al posto
aggiuntivo di "Operaio professionale" Cat. "B", in occasione dell'approvazione del piano del fabbisogno
del personale 2022/2024.

Sede Municipale 11-04-2022
II Responsabile del Settore Economico Finanziario

f.to ( Giuseppe Interlicchia)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale dìEnna)

Allegato N. (3)

OGGETTO: "Modifica ed integrazione Delibera n.30 del 28/02/2022 - Rideterminazione dotazione
organica 2022/2024."



IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44, pubblicata all'albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal è divenuta esecutiva il giorno

II Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

II Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Sede Municipale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 52 del 13-04-2022, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 19-04-2022 per rimanervi quindici
giorni consecutivi (art.ll, comma 1, come modificato dall'art. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Comune di Valguarnera Caropepe
(Libero Consorzio Comunale di Enna)


